ПРОТОКОЛ К!!2
второго собрания депутатов Думы города Покачи восьмого созыва

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Место проведения: зал заседаний Думы города Покачи

Дата проведения: 28 октября 2025 года

Председательствующий: Тимошенко Анастасия Васильевна,
руководитель депутатского объединения Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи восьмого созыва,
председатель Думы города Покачи.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Присутствуют депутаты:
Александрова Елена Владимировна
Баязов Дмитрий Юрьевич
Дмитрюк Сергей Александрович
Кантюков Ильдар Валерьевич
Ланюгов Александр Геннадьевич
Паутов Александр Борисович
Халиулин Альберт Рафаилович
Швалев Юрий Владимирович
Яхьяев Солтанпаша Яхьяевич

Отсутствуют депутаты:
I.Агаев Мовлуд Керимулла Оглы
2.Воронов Михаил Викторович
3.ЗаЙДУллинФанзиль Рифгатович
4.Лихачев Александр Александрович
5.Санашоков Геворк Русланович

Председательствующий:
-Уважаемые депутаты, на собрании присутствуют 1О депутатов из 15

избранных. К учету принимаются 1О голосов. Кворум имеется. Повестка
собрания вам представлена. Предложения, дополнения есть по повестке?
Если нет - предлагаю принять повестку в целом.

- Кто за данное предложение, прошу голосовать.

РЕШИЛИ:
Принять повестку второго собрания депутатов Думы города Покачи

восьмого созыва:
1. О повестке дня очередного третьего заседания Думы города Покачи

восьмого соэыва 28.10.2025 года.
Докладчик Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель

депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» в Думе города Покачи

2. Об активности депутатов, членов фракции Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в российских социальных сетях.

Докладчик Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель
депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» в Думе города Покачи

2

3. О работе депутатов Думы города Покачи, членов фракции
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в приложении
«ВВЕРХ».

Докладчик Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель
депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» вДуме города Покачи

4. О ключевых вопросах совещания Регионального депутатского
Совета депутатских объединений Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре
16.10.2025.

Докладчик Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель
депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» вДуме города Покачи

5. Об организации гуманитарного сбора в помощь волонтерскому
объединению «Шьем и вяжем для наших». О перспективных вопросах
благотворительной деятельности депутатов Думы города Покачи.

Докладчик Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель
депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» вДуме города Покачи

Результат голосования: единогласно.
Решение принято.

По первому вопросу повестки
«О повестке ДI:IЯ очередного третьего заседания Думы города

Покачи восьмого созыва 28.10.2025года».
Докладчик Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель

депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» вДуме города Покачи

Слушали:
Члены депутатского объединения ознакомлены с повесткой очередного

третьего заседания Думы города Покачи восьмого созыва 28.10.2025.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Думе города Покачи принять и рассмотреть повестку

дня очередного третьего заседания Думы города Покачи восьмого созыва
28.10.2025 года (приложение).

2. Рекомендовать Думе города Покачи голосовать по всем вопросам
повестки дня солидарно.

Результат голосования: единогласно.
Решение принято.

По второму вопросу повестки:

3

«Об активности депутатов, членов фракции Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в российских социальных
сетях».

Докладчик Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель
депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» вДуме города Покачи

Слушали:
Докладчик ознакомил присутствующих с информацией о

необходимости ведения депутатами Думы города Покачи работы в
российских социальных сетях, о выполнении технических заданий и
поручений.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать депутатам Думы города Покачи продолжить

активную работу в российских социальных сетях, не снижать имеющиеся
показатели по муниципальному образованию.

Результат голосования: единогласно.
Решение принято.

По третьему вопросу повестки
«О работе депутатов Думы города

Всероссийской политической партии
приложении «ВВЕРХ».

Докладчик Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель
депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» вДуме города Покачи

Слушали:
Докладчик ознакомил присутствующих со статистическими данными о

работе депутатов Думы города Покачи восьмого созыва в приложении
«ВВЕРХ». Показатели низкие.

Покачи, членов фракции
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», в

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать депутатам Думы города Покачи активизировать

работу в приложении «ВВЕРХ».

Результат голосования: единогласно.
Решение принято.

По четвертому вопросу повестки
«О ключевых вопросах совещания Регионального депутатского

Совета депутатских объединений Всероссийской политической партии

4

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре
16.10.2025».

Слушали:
Докладчик ознакомил присутствующих с основными темами,

представленными к обсуждению на совещании Регионального депутатского
Совета депутатских объединений Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре
16.10.2025 (об итогах избирательной кампании, о конкурсе «Народный
депутат», иные вопросы из раздела «о текущем моменте»).

РЕШИЛИ:
Информацию «О ключевых вопросах совещания Регионального

депутатского Совета депутатских объединений Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре 16.10.2025» принять к сведению.

Результат голосования: единогласно.
Решение принято.

По пятому вопросу повестки
«Об организации гуманитарного сбора в помощь волонтерскому

объединению «Шьем и вяжем для наших». О перспективных вопросах
благотворительной деятельности депутатов Думы города Покачи».

Докладчик Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель
депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» вДуме города Покачи

Слушали:
Докладчик ознакомил присутствующих с перспективными вопросами

благотворительной деятельности депутатов Думы города Покачи, с
ближайшими планами по организации гуманитарного сбора в помощь

. волонтерскому объединению «Шьем и вяжем для наших».
Ханты-Мансийское региональное отделение

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» запускает
гуманитарной помощи для военнослужащих, выполняющих задачи
специальной военной операции, «Югра защитникам Отечества».
С начала специальной военной операции партийцы отправили защитникам и
жителям новых регионов страны более 2 тысяч тонн груза с техникой,
медикаментами, сезонными вещами, югорскими консервами и дикоросами,
маскировочными сетями, свечами, письмами и открыткам. С начала 2025
года партийцы Югры доставили «за ленточку» свыше 500 тонн груза.
На регулярной основе передаются мототехника, дроны РРУ установки
радиоэлектронной борьбы.

Всероссийской
акцию по сбору

Акция продлится до 27 ноября 2025 г.

5

Что необходимо собрать:

Бытовые товары:
• Влажные салфетки
• Армированный и прозрачный скотч
• Пленка полиэтиленовая
• Рабочие перчатки
• Бумага формата А4
• Энергоизол

Одежда и экипировка:
• Носки
• Спальные мешки
• Нижнее белье
• Термо белье
• Демисезонная тактическая одежда
• Перчатки и шапки
• Обувь (41-45 размер)
• Дождевики и плащ-палатки
• Баффы и балаклавы

Электроника:
• Повербанки (от 30 до 70 мАч)
• Портативные зарядные станции
• Кабели USB Туре-С
• Разъемы ХТ60 (мама + папа)
• Зарядные устройства для Li-ion и LiPo аккумуляторов
• Налобные фонари
• Батарейки (АА, ААА)

Инструменты и оборудование:
• Наборы инструментов (ключи, отвертки, головки и т.д.)
• Электрический гайковерт, болгарка, сварочный аппарат
• Перфоратор, компрессор, степлер строительный и другие инструменты

Электрика и проводка:
• Удлинители
• Провода AWG 17(черный и красный)
• Термоусадочная лента

Авто и техника:
• Бензопила и масло для нее
• Моторные масла (1OW40, двухтактное, четырехтактное)
• Запчасти для автомобилей (фильтры, колеса и т.д.)

6

Энергетическое и газовое оборудование:
• Газовые баллоны и горелки
• Генераторы дизельные

Пункт сбора гуманитарной помощи в Покачах: социальная лавка «ЮграДар»,
ул. Комсомольская, ЗА (центральный вход бывшей городской аптеки, где
сейчас «Озон»), 1этаж, телефон: 89505244158 (Ида Петровна).

РЕШИЛИ:
1. Информацию о перспективных вопросах благотворительной

деятельности депутатов Думы города Покачи принять к сведению.
2. Организовать гуманитарный сбор.

Результат голосования: единогласно.
Решение принято.

Председательствующий:
-Вопросы повестки второго собрания депутатского объединения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города
Покачи восьмого созыва рассмотрены, заседание объявляется закрытым.

Руководитель депутатского объединения
Всероссийской политической партии ~.
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» (/#7 Тимошенко А.В.